Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.»

660022 г. Красноярск

ул. Партизана Железняка 16

тел. 220-14-29; 220-14-28

sch66@mailkrsk.ru

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К КОЛЛЕКТИВНОМУ ДОГОВОРУ

№ 5118 от 20.01.2023

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 66 имени Героя Советского Союза Бурыхина Е.И.»

(полное наименование общеобразовательного учреждения в соответствии с Уставом)

От работодателя:

Директор МАОУ СШ № 66

__________О.В.Мединская

(подпись Ф.И.О.)

От работников:

Председатель первичной

профсоюзной организации

МАОУ СШ № 66

__________ А.В.Корнилова

(подпись Ф.И.О.)

«___» ________ 20___г.     «___» _______ 20 ___ г.

М.П.

2

МАОУ СШ № 66 в лице директора Мединской Ольги Вадимовны,

действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем

«Работодатель» с одной стороны, и первичная профсоюзная организация в

лице председателя Корниловой Анны Владимировны, действующего на

основании Устава профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации, являющаяся представителем

«Работников» с другой стороны, на основании п. 1.11 Коллективного договора

от «20» января 2023 г. № 5118, в соответствии со статьей 44 Трудового кодекса

Российской Федерации заключили настоящее Дополнительное соглашение о

нижеследующем:

1.  Внести следующие изменения в приложение №4 «Положение об

оплате труда МАОУ СШ №66» к коллективному договору:

1) таблицу пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

- 3 849

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

1-й квалификационный уровень 4.053*

2-й квалификационный уровень 4 498

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

1-й квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального

образования

6 649

при наличии высшего

профессионального

образования

7 569

2-й квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального

образования

6 959

3

«Квалификационные уровни Минимальный

размер оклада

(должностного

оклада), ставки

заработной платы, руб.

1 2

при наличии высшего

профессионального

образования

7 926

3-й квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального

образования

7 623

при наличии высшего

профессионального

образования

8 683

4-й квалификационный

уровень

при наличии среднего

профессионального

образования

8 341

при наличии высшего

профессионального

образования

9 505

* Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада

(должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в разме-

ре 4 576 руб.»;

2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4.Минимальные размеры окладов специалистов и служащих

общеотраслевых должностей устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных

Приказом Минздравсоцразвития от 29.05.2008 № 247н:

Квалификационные уровни
Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы,

руб.
1 2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 4 053

2-й квалификационный уровень 4 276

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный уровень 4 498

2-й квалификационный уровень 4 943

consultantplus://offline/ref=1E911706D68C04136505B94229F16AB74DA8DFB36D18331A61BBEAC5DA5B70A5B6F7518510358060AB5A82041BE9D13343BCB6516FA7B4Q0CCJ

4

Квалификационные уровни

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы,

руб.
1 2

3-й квалификационный уровень 5 431

4-й квалификационный уровень 6 854

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный уровень 4 943

2-й квалификационный уровень 5 431

3-й квалификационный уровень  5 961

4-й квалификационный уровень 7 167

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы по должности «специалист по охране труда»

устанавливается в размере 4 943 руб.

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы по должности «специалист по закупкам» устанавливается в

размере 4 943 руб.»;

3) таблицу пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«Квалификационные уровни

Минимальный размер
оклада (должностного

оклада), ставки
заработной платы,

руб.
1 2

Профессиональная квалификационная группа должностей

руководителей структурных подразделений

1-й квалификационный уровень 9 888

2-й квалификационный уровень 10 629

3-й квалификационный уровень 11 467

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2-й квалификационный уровень 4 943

3-й квалификационный уровень 5 431

4-й квалификационный уровень 6 854

5-й квалификационный уровень 7 742

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

5-й квалификационный уровень 8 367

5

1 2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень 8 993

2-й квалификационный уровень 10 418

3-й квалификационный уровень 11 219»

4) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Минимальные размеры окладов работников культуры, искусства и

кинематографии устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом

Министерства здравоохранения и социального развития           Российской

Федерации от 31.08.2007 № 570 «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и

кинематографии»:

Должности, отнесенные к ПКГ

«Должности работников культуры,

искусства и кинематографии

ведущего звена»

при наличии среднего

профессионального

образования

5 431 рубля

при наличии высшего

профессионального

образования

6 854 рублей

Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной

платы по должности «заведующий библиотекой» устанавливается в размере

8 367 руб.»;

5) таблицу пункта 2.7 изложить в следующей редакции:
«Квалификационные уровни Минимальный размер

оклада (должностного
оклада), ставки

заработной платы,
руб.

1 2

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 3 481

2-й квалификационный уровень 3 649

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1-й квалификационный уровень 4 053

2-й квалификационный уровень  4 943

3-й квалификационный уровень  5 431

4-й квалификационный уровень 6 542»

2. Настоящие изменения и дополнения применяются к правоотношениям,

возникшим с 01.07.2023 года.

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=71507;fld=134;dst=100009